[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.01.2020  года  №  39
                 с. Нижнедевицк
	О мерах по организации питания
воспитанников  муниципальных казенных образовательных  организаций, реализующих основную общеобразовательную программу    дошкольного  образования в 2020 году

В соответствии со ст. 65 Федерального Закона от 29.12 2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации» и в целях осуществления комплекса мер по осуществлению организации питания детей в муниципальных казенных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, администрация Нижнедевицкого муниципального района постановляет:
1. Определить стоимость питания ребёнка в муниципальных казенных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на январь – декабрь 2020 года 34 рубля в день на одного воспитанника.

2. Отделу по образованию, спорту и работе с молодежью администрации Нижнедевицкого муниципального района  (Шмойлова О.И.):

2.1. Принять меры, направленные на организацию питания воспитанников, в соответствии с требованиями, СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных  образовательных организаций».
2.2. Обеспечить внедрение в рацион питания детей экологически чистых, витаминизированных продуктов животного и растительного происхождения.
2.3. Установить строгий контроль за целевым использованием средств и продуктов, предназначенных для питания детей.

2.4. Организовать дополнительные средства, выделяемые из бюджета Нижнедевицкого муниципального района, на питание детей посещающих образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования и имеющих льготу, согласно постановлению администрации Нижнедевицкого муниципального района № 842 от 19.10.2017г «Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных казенных образовательных организациях реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования».
2.5. Установить, что предоставление питания воспитанникам муниципальных казенных образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, осуществляется исходя из фактического посещения воспитанников образовательной организации.
2.6. Возложить персональную ответственность на руководителей муниципальных казенных образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, за составление списков воспитанников, имеющих льготу, согласно постановлению  администрации Нижнедевицкого муниципального района № 842 от 19.10.2017г «Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных казенных образовательных организациях реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования».
2.7. Принять исчерпывающие меры по недопущению фальсифицированной продукции в образовательных организациях.
3. Постановление администрации от 11.01.2019 г. № 6 «О мерах по организации питания воспитанников муниципальных казенных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в 2019 году» считать утратившим силу.
 4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 09.01.2020 г..
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальным вопросам Быканову В.Т.
И.о. главы муниципального района                                                В.Н. Просветов